PAGINANo. | DE !
FECHA IMPRESION: 3/2/2020

Ejercicio: 2020 Entidad: 158-9999-0000
No. CUR: 64 Tipo Registro:  DEV

Monto: 240,00

IVA: 0,00

Sub Total: 240,00
Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 240,00

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

4231718600

Descripcion:

LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH.- Pago de viaticos comisién de
servicios ruta Quito-Tena-Quito, de! 17 al 20-12-2019, Monitoreo y
seguimiento proceso de firmas de contratos "Programa de Becas
Nacionales de Tercer nivel Técnico-Tecnoldgico para desarrollo de regién

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Si Sl
\. J
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/01/2020 240,00 0.00
\ Sub - Total 240,00 0,00 )
Retenciones
——————
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 240,00
\ J




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 |01 2020 64 34
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 34
006
RPA RTO DEV
lase d Clase d
ot DEVENGADO Gammor . OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: | Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1720587284  |LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH.- Pago de viaticos comision de servicios ruta Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-1 2-2019,

desarrollo de regién amazoénica. Informe 004. JG.

Monitoreo y seguimiento proceso de firmas de contratos "Programa de Becas Nacionales de Tercer nivel Técnico-Tecnoldgico para

Secretaria de Educacion Superor,

Cianria TarnAalanin a Inr yuaridn

DIRECCION FINANCIERA

TEQRORERIA

2.4 ENE 2020

ROGIBMO Poﬂﬂ.lll....-'.'..l.lll.-v

Hora:

’-"‘:(\-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO s
FECHA: —If
24/01/2020 L
( %J?Ao% R&sponsable Direrlér Financiero

N

"

/

QDTD



Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte
INNOVACION

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |oO1 2020 34 34
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 34
006
RPA RTO DEV
1 ‘
Reaatee: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720587284  |LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL /240,00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH.- Para el pago de viaticos Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019, Monitoreo y seguimiento de

proceso de firmas de contratos Programa de Becas, Informe No. 004 autorizado.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ( N >,
21/01/2020 /M

Funcionario Responsable

/ J
Diréctor Financier




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

72,00 /

C.C. 1720587284 No. 004
Nombres: LEIVA CACHIMUEL PATRICIA ELIZABETH
DETALLE CANTIDAD | Fecha lnicio | - Fechafin | Vlor tentativo
_ .-de pago
Viaticos 3 17112/2019 20/12/2949’ 240,0
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas
70% con comprobantes de ventas 168,00 /
Hospedaje 88,00 / ~
Alimentacion 80,00 /
Otros:
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
Otros. /
VALOR A REEMBOLSAR
ANTICIPO

_ CUENTA POR PAGAR

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de

servicios insitucionales. Sl

.

Elaborado por: P
Patricia Alcocer Carmen Saicedo

=30k
e

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Refaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abrif del 2016




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, C L e e Fnani Suprce
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 2 LT oot E0RiGE e
| 93-12" 2019

DIECCION FINANCIERA /32,

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:

, /
PELC-DSEFC-2019-001 / 23 DE DICIEMBRE DE 2019 /
DATOS GENERALES
'APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
NUMERO DE CEDULA : PUESTO QUE OCUPA:
PATRICIA ELIZABETH LEIVA CACHIMUEL ~~ ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
1720587284 FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

TENA-NAPO / DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

- PATRICIA LEIVA
- JENNIFER GOMEZ

s

- SEBASTIAN ATI
- CONDUCTOR ASIGNADO POR EL INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS ,
Mediante correo electrénico de fecha 13 de diciembre de 2019, la Directora de Seguimiento y
Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento, informa la necesidad de trasladarm}z""é la ciudad del
Tena con el propdsito de llevar a cabo el monitoreo y seguimiento en el proceso de;!i/mas de contratos

del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el Desarrollo de la Regién
Amazdnica”, que se realizard en los Institutos de Educacién Superior de las provincias de Sucumbios y
Napo, a fin de cumplir con las metas del proyecto interinstitucional y aportar al desarrollo de la Regién
Amazdnica; al ser un proceso en conjunto con el IFTH este asigna vehiculos institucionales a la
comision para que se traslade a las ciudades asignadas; con este antecedente se procedié con el
traslado a la ciudad del Tena, ejecutdndose las siguie7$ actividades.

Martes 17 de diciembre de 2019 / /

11:30: Salida de oficinas IFTH Matriz hacia la ciudad de Tena.

14:30: Almuerzo en la ciudad de Bafios.

18:00: Liegada a la ciudad del Tena.

18:30: Se realiza la revision de las instalaciones y equipo tecnolégico en el Instituto Tecnoldgico
Superior Tena.

18:45: Se mantiene reunién para la planificacién de firmas de contratos con el equipo de docentes
encargados del ITST.

19:15: Salida del Instituto Tecnolégico Superior Tena.

e %)

- ALY S %EL »
Direccion: Whymper E7-37 v Alpallana, edificio Delfos. ;‘,: 0#‘"-: 59 GOB'ERNO
Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador ‘ é'@“ z NER) “onE i 3
300 / Atencién Giudadana: 1800 736 372 F—— el DE TODOS

Teléfono: 593-2 3



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Miércoles 18 de diciembre de 2019 /

07:45 Llegada al Instituto Tecnolégico Superior Tena

08:00: Se da inicio al proceso de revision de documentacion, firma de contratos, pagares y
proyecciones de pago de los estudiantes beneficiarios de Beca.

16:00 Almuerzo

17:00 Se continda con la revisién de documentacion, firma de contratos, pagares y proyecciones de
pagos de los estudiantes beneficiarios de Beca.

21:30 Salida del Instituto Tecnoldgico Superior Tena

Jueves 19 de diciembre de 2019 4

07:45 Llegada al Instituto Tecnoldgico Superior Tena

08:00: Se da inicio al proceso de revision de documentacién, firma de contratos, pagares y
proyecciones de pagos de los estudiantes beneficiarios de Beca.

15:00 Almuerzo.

16:00 Se continua con la revision de documentacion, firma de contratos, pagares y proyecciones de
pago de los estudiantes beneficiarios de Beca.

17:00 Se procede a remitir documentacion digitalizada mediante correo electrénico a funcionarios de
la Coordinacién Zonal 2 — Quito, con la finalidad de proceder con los respectivos desembolsos.

20:00 Salida del Instituto Tecnolégico Superior Tena

Viernes 20 de diciembre de 2019~

07:00 Se mantiene reunién con docentes de Instituto Tecnoldgico Superior Tena para la entrega de
instalaciones y equipos asignados.

07:30 Salida hacia la ciudad de Quito por la via Tena — Ambato — Quito, debido a cierre de la via
- principal Tena — Baeza - Quito.

12:30 Llegada a Domicilio. .

Productos Alcanzados:
Se cumple con los objetivos planificados:
- Suscripcién de: 73 contratos, proyecciones de pagos y pagares.

- Digitalizacién y envio de documentacién a la Coordinacién Zonal 2 — Quito para proceso de

desembolso.

__ CONCEPTO[i] |  FECHA. ~ VALOR

ALIMENTACION 17/13/2019 ” 16

ALIMENTACION 17/12/2019 10

ALIMENTACION 18/12/2019 7

ALIMENTACION 18/12/2019 10

ALIMENTACION 18/12/2019 10

ALIMENTACION 19/12/2019 7

ALIMENTACION 19/12/2019 10

ALIMENTACION 19/12/2019 10

HOSPEDAJE 19/12/2019 90

TOTAL 17‘0 . %lz —
i M 157 A, it ot ferlre  GE Y onEmNo
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencién Ciudadana: 1800 736 372 — * . DE TODOS

Tada iina Vida -



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGI A E INNOVACION

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA .
FECHA /Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 17/12/2019./| 20/12/2019 e el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA o T ,
11:30 V4 12:30 7 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
R
TERRESTRE lNSSgLUICFI_S_lNAL/ QUITO - TENA 4 17/12/2019 /{ 11:30 , 17/12/2019 18:00
T TRE TIT
ERRES INSDIELU;[S_'NAL TENA - QUITO s 20/12/2019 7:30 20/12/2019 4~ 12:30 e

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los

pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: PATRICIA ELIZABETH LEIVA CACHIMUEL- /

1720587284

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

D

VI

NO

E: DIANACEEHA-CARRILO TAMAYO 7

NOMBRE: MARf}\yl:LOR"CARAVIA

CARGOTDIRECTORA DE SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DE FORTALECIMIENTO DEL

CONOCIMIENTO

CARGO: SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO

"Para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

Direccion: Whymper E7-37 vy Alpallana, edificio Delfos,
Cadigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372

o EL
GOBIERNO
DE

g e ‘f{!":"
'.i.\’-
e e -

Tocia ana Vida

ODOS

5 .



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCI A, TECNOLOGIA E INNOVACION

i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, deberd
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Direccién: Whymper E7-37 y Alpallana, edificio Delfos.
Cédigo Postal: 1701518. Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372

g g “""EL

= Tode ina Vide -




2

CARDENAS EI:HEVERRIA ANGEL EDUARDD] RUC: 1500714322001
RESTAURANTE PARRILLADAS NOTA DE VENTA

EL "TOROASADO 2"
DIR. AV. 15 DE HOVIEMBRE S/N Y CHONTAYACU - TENA SERIE 001 - 001

TELF.: 0983805264 - 062 847 353 OO 0 0 1 4 6 Q 6

HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.00
RiSC:ONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPUFICADD , AUTOR. SRI. 1125707850

FECHA: ¥dg 4 e & 2o AUC.: 2SER3Z A

CLIENTE: ?aTY\(,}ca (ZiL2
DIRECCION _CWLlfgjach /

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisar

FECHA DE CADUCIDAD : 31/ 10 / 2020

----------------------------------------------------

.................................................................

.................................................................

FORMA DE PAGO V ’
EFECTIVO [)] D
DWNERD ELECTRONICO TOTALS ‘ O
TARJETA CREDITD/0¢RNT
OTROS l I Recmi CONFORME
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "LIBRERIA PAPELERIA £ IMPRENTA ROBALING
RUC: 1600251557001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2019 - 10 -31 NUM. 14651 AL 15050

NOTA: PEDIDOS A DOMICILLO

—_— - R




GARCES LLERENA MARCIA GUADALUPE
ASADERO CORDILLERA

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.0
Dir.: La Basilica, Ambato s/n y Eloy Alfaro
Teléfono: 0995 738239 Baiios de Agua Sanfa
*CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO"

Aut.: SRI: 11256725005

. 1 de dicebe &k D nyc. 110571289
Sefior (es): :PQ‘-Y\U(A Leiyen -
Direccion: &%y “qu l(o / Te,,_m‘ifOGSCf,O

1 | Camayen Agcma C I¢ 2

NOTA DE VENTA 001 -061

RUC: 1600263691001

Emisor

Urquizo Gavidnez Gabriel Homera - Aut. 1501 - Imp. Galaxia - RUC. 1800743039001 TOTAL‘
Tel.; 032 851190 - 0987 321215 » Emision 06-11-2019 del 0013601 2l 0013800
Vélido hasta 06-11-2020,

]G

@o@m Adquinents - Copia

FORMA DE PAGO




Cabello Durdn Teresa  [RUC: 1708603525001)

RESTAURANT SUPER POLLO NOTADE VENTAo1 ,001)
Dir.: Av. 15 de Noviembre sin y Cesar 000 0 O 2 36/2

Augusto Ruenda ‘
TENA - ECUADOR &S@: Aut, SRI: 1125793177,

ORIGINAL: ADQUIKIENTE - COPiA: EMISOR  DOCUMENTO CATEGORIZADO: SI

Cliente: QTYiCx<& édu"/\ ........................................................
D:reccuén@f\‘iLC%Luo ........

Fecha de Emision: '%‘Iz,m\c'/RUC/CI \}b5f323 ........ /
[ CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V.TOTAL |
T levpieq Y Sbe de WK | wC ¥
C&Y}I\( s

e

Nt

Oafrandy

Monto de Emision: Actividades de Hoteles y Restaurantes hasta § 420.0 {01 1V ‘O

FORMA DE PAGO
TARJETADE
EFECTVO CREDITOY DEBITO QQN_L

DINERO
ELECTRONKCO OTROS RECIBI CONFORME

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTD - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500 )




Cabello Durdn Teresa  [RuC: 1708603525001]
RESTAURANT SUPER POLLO (NOTA DE VENTAw! -1
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 O O 2 3 7 O

Augusto Ruenda

A}
TENA - ECUADOR S;@.,. é&'ﬁ;ﬁl Mgﬁgz

mf . | ORIGINALADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR  DOCUMENTO CATEGORIZADO: S1
cliente:... T (\uy l&;’?\ -
Direccién: CQMHQC{LMC
Fecha de Emisién: ‘g “QJZOIC?/ RUC/CH: \}7(}5 32 3“//

i [fnaecade de Cmeacon Te \0

/

ol 88

Monto de Emision: Actividades de Hoteles y Restaurantes hasta § 420.0 IR TR 1- VR I I Q

FORMA DE PAGO
TARJETADE
reemvo [ - | ((3 acuu/
ELECTRONICO RECIBI CONFORME

[ CANT. DESCRIPCION V.UNIT. V.TOTAL /

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500 )

4



Cabello Durdn Teresa  [RuC: 1708603525001)

RESTAURANT SUPER POLLO {NOTA DE VENTAoo' - oot
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 O D 2 3 5 2

Augusto Ruenda

TENA - ECUADOR R’S'e" Aut SRI: 1125793177

CRIGINAL: ADQUI TE COPlA EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: St

Chente:%i ‘ C“"‘ ........ Z—Qr L&«.’ ...........

Fecha de Emision: ’Y \7- Xﬂq RUC/CI DAL 329 Y /s

%

[ CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V.TOTAL |
v tengene Terille > |3
J P
- 3 A - @ y
‘\} ojb Ao AP
—
onto de o5 de Hotele o 0.0 TOTALS
FORMA DE PAGO
TARETADE
EFECTIVO CREDTOY Dssrro:I @ \M{L /
DINERO
ELECTRONCO OTROS : RECIB] CONFORME
7 JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SR. 7933 - Telef: 2888-401

FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500

)

Cabello Duran Teresa  [RUC: 1708603525001

——~—  AFSTAURANT SUPER POLLO |NOTA DE VENTAo - 01)

Dir.; Av. 15 de Noviembre sin y Cesar 000 002377

Augusto Ruenda
TENA - ECUADOR Ri €4 At SRI: 1125793177,

| DAL AR £ IO zl
_‘ UIRIENTE - COPIA' EMISOR  DOCUMENTC CATEGORIZADO: Sl
Cliente: 'h Y"‘CJ‘C‘\

Dlreccxbn......c.h’\ uofj\“u

ORIGINAL

/

[ CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V.TOTAL |
\ Ve o > 3 7
)
J e
I / ~a
Monto de Emision: Actividaces de Hoteles y Restaurantes hasta § 420.0 I E011-18 s )— }
FORMA DE PAGO
TARJETADE

EFECTIVO CREDIOY oem:, % ,{

DINERD

ELECTRONCO :] OTROS l: RECIE! CONFORVE

JWIENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Teler: 2888401

FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 » CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500 )




Mor(efa Tapia Evelyn Piedad | ruc: 1501021735001
‘ -FACTURA %’
. e ‘4M SERIE 001 - 001 g
DIRECCION: SERAFIN GUTIERREZ S/N 00 0 0 0 6 6 S7 Z
TENA - NAPO - ECUADOR AUTOBCSRI. 1125836282 |3
SENOR: - 9&\(‘1@ & Leya g
biReccion - C iy Hleazls 7 / %’
FECHA: 1R - (2 - 20 1S 7 Tewer g
RUC: | %209 52 8</ /7 G rennoom
FECHA DE CADUCIDAD: 26 /1172020 URIGI)M[: Adquiriente - COPIA: Emisor
CANT, DETALLE V/NITARIO V.TOTAL
T a al \ oo V 0 ==
N — T
/ !
: ;
-
UallXs &+ | g _
| g
7 <
{ -
] g
] :
SUBTOTLA A b
oMeRa enercng |/ j IO =
PAOPIETARIO 0% IVA 1~
OINERD ELECTRONICO =]
WRJETA CREDTD/DEBIG 12% Iva . 7
L_OTROS RECIBI CONFORME TOTALS | (D" *°

_\Q

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA " IMPRENTA ROBALINO” RUC.: 1600251597001
TELF.: 2886476 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP . 2019 - 11 - 26 NUM., 5976 AL 6975




CRUZ CORDOVA MILTON ISRAEL  RUC: 1803111960001

Direccign: Bekavisi Av. 15 de Noviemire shy FACTURA
Francisco de Oreflana * Tena - Ecuador 001 - 001
WIS N+ 90001195

Docu izado: N
I FECHA iMi 6| % ' ut S.R.L N° 1125564288

sr Totsicien Leie, £ _
RUC: 132059328 Y 7 1ot IS OTCE O —
Dirc.; QU/ (%

DETALLE V. TOTAL

/-\ﬂul—a% } 8,.?3 -

BRBEEY i

Tm EFECTIVO |DRERD ELECTRONCO] TARKETACREINOIDEMD | OTROS
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ORDEN DE MOVIUZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 1317
v/o fines de semana o gue implique el pago de viaticos)

s

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD :

Institucion INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO D/

RUC 1788181740001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  TENA

- Ve 7
Fecha de Vigencia Desde 2019-12-17 Hora 11:15 Hasta 2019-12-21 Hora 10:30

Motivo MOVILIZAR A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE BECAS HACIA LA CIUDAD DEL TENA PARA
FIRMA DE CONTRATOS

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2019-12-17 No. Comunicacion CORREO ELECTRONICO
Lugar Origen PICHINCHA-QUITO

Lugar Destino NAPO-TENA

Kilometraje Inicio 134334 Kilometraje Fin 134934

I—

3. DATOS DEL CONDUCTOR/A

Nombres PROANO TORRES HOMERO GONZALO ; ’ Cargo CHOFER

NGmero de Cédula/ Pasaporie 1707014558 Tipo de Licencia E

ARACTERISTICAS DEL VEHICULO

\

Numero de Placa PEI1918 / Marca / Modelo SUZUKI

Color PLATEADO Numero Matricula A4046331

DEL SOLICITANTE

%5. DATOS

Cargo ANALISTA DE BECAS

Nombres  CRISTIAN PAZMING

Realizado Por ARELLANO GUTIERREZ SLENDY ALEJANDRA

Fecha de Emision 2019-12-17 11:05




‘Danilo Sebastian Ati Olmedo

De: Diana Cecilia Carrillo Tamayo

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:53

Para: Danilo Sebastian Ati Olmedo; Patricia Elizabeth Leiva Cachimuel; Viviana Carolina
Torres Torres; Jennifer Estefania Gdmez Beltran; Verdnica del Carmen Galvez Haro

cc: Maria Flor Caravia; Maria Augusta Buitrén Fierro; Oscar Efrain Vaca Guaman

Asunto: RV: Becas Amazonia

Estimados compaiieros:

En atencién a la solicitud de apoyo logistico de cinco servidores de la Direccion de Seguimiento y Evaluacién de
Fortalecimiento del Conocimiento, quienes actuaran como delegados para realizar actividades de monitoreo y
seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-
Tecnologico para el Desarrollo de la Region Amazdnica”, que se realizara en los Institutos de Educacién Superior de
las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con las metas del proyecto interinstitucional y aportar al
desarrollo de la Region Amazénica, me permito delegar a los siguientes servidores:

1) Danilo Sebastian Ati Olmedo

2) Patricia Elizabeth Leiva Cachimuel
3) Viviana Carolina Torres Torres

4) Jennifer Estefania Gomez Beltran
5) Verdnica del Carmen Galvez Haro

Considerando que el Estado ecuatoriano se encuentra impulsando la politica de fortalecimiento del talento humano
como pilar fundamental para el desarrollo del pais, solicito a cada uno de los delegados su gentil participacion en el
referido proceso, planificado tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacién que
puedan brindar a su retorno.

Segura de contar con toda la colaboracion y apoyo, reiteramos nuestra participacion activa en este proceso y
agradezco de antemano su activa participacion.

Saludos Cordiales,

Diana Cecilia Carrillo Tamayo

Directora Seguimiento y Evaluacion Fortalecimiento Conocimiento
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 1778

www.educacionsuperior.gob.ec

Cdédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

TEURETAR A LS EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

De: Maria Flor Caravia

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:22

Para: Diana Cecilia Carrillo Tamayo <dccarrillo@senescyt.gob.ec>
CC: Oscar Efrain Vaca Guaman <ovaca@senescyt.gob.ec>
Asunto: Becas Amazonia

Estimada Diana:



1

.
Como es de tu conocimiento la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcion de la Territorial Especial '
Amazdnica suscribieron el convenio marco de Cooperacién Interinstitucional nro. 20190001CI el cual tiene por
objeto “la coordinacién y ejecucién de acciones conjuntas entre las PARTES, para que dentro del dmbito de sus
competencias y al amparo de la constitucion y demds normativas, se establezcan estrategias que permitan ampliar y
diversificar la oferta académica pertinente, fomentar la investigacion e innovacién, con miras a fortalecer el sistema
de educacion superior en la Regién Amazénica”, en tal virtud en junio de 2019 la Secretaria Técnica de la
Circunscripcién de la Territorial Especial Amazonica emitié el dictamen de prioridad del proyecto “Fortalecimiento
de la educacién superior universitaria, técnica y tecnolégica en la regién amazdnica con criterio de inclusion, calidad
y pertinencia” el cual estd conformado por los siguientes componentes:

Componente 1: Determinar.el diagnostico y estudios de pertinencia para los expedientes de creacion de
universidades en la Regién Amazénica.

Componente 2: Mejorar la infraestructura y equipamiento de los institutos técnicos y tecnoldgicos superiores
ubicados en la Regién Amazonica.

Componente 3: Otorgar becas para la formacion técnica y tecnoldgica superior a estudiantes de la Regién
Amazonica.

En agosto de 2019 la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcion de la Territorial Especial Amazonica
suscribieron el “Convenio de Ejecucion” cuyo objeto es “(..) cumplir con la ejecucién de los componentes del
proyecto (...)” que su numeral 4.3 “CLAUSULA CUARTA: RESPONSABLE DEL SEGUIMIENTO Y ADMINISTRACION DEL
CONVENIO”, establece que la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento sera el administrador, responsable
del control y seguimiento de la ejecucién del componente tres del proyecto citado.

Del mismo modo, de acuerdo a las atribuciones y responsabilidades establecidas en el Estatuto Organico de Gestion
por Procesos de la SENESCYT- Acuerdo 133 -~ 2015, “GESTION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTOQ”, literal de d) establece que la Director/a de Seguimiento y Evaluacién de
Fortalecimiento del Conocimiento es responsable de: “(...)Realizar el monitoreo, seguimiento y evaluacion de la
administracion de los programas de becas y ayudas economicas, en articulacion con la entidad administradora de
becas (...)".

Por ende, a fin de cumplir con los antecedentes descritos y una vez ejecutado el proceso de postulacion y
adjudicacion, la Direccidn de Seguimiento y Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento deberd delegar a cinco
analistas para que realicen dichas actividades de monitoreo y seguimiento del proceso de firmas de contratos del
“Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el Desarrollo de la Regién Amazénica”,
que se realizara en los Institutos de Educacidn Superior de las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con
las metas del proyecto interinstitucional y aportar al desarrollo de la Regién Amazénica.

Solicito su gestién con la delegacion de los cinco servidores que participaran de dicho proceso, planificado
tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacién que puedan brindar a su
retorno.

Saludos Cordiales,

Maria Flor Caravia

Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento.
Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +{593 2) 3934300 Ext.1727
www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SZURETARA LZ EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION




INSTITUTO DE FOMENTD AL TALENTO HUMANO T e————————

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M
Quito, D.M., 16 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Jose Fernando Caiar Aillon
Coordinador Zonal 2, encargado

Sra. Dra. Susana Ximena Vaca Cifuentes
Coordinadora Zonal 3

Sra. Mgs. Marfa Carolina Astudillo Merchin
Coordinadora Zonal 6

Sr. Ledo. Victor Fernando Bravo Encalada
Coordinador Zonal 7

ASUNTO: Firma de contratos Becas Amazonicas, entrega de fecha de inicio y fin de periodo académico
de cada adjudicado.

De mi consideracién:

En referencia a las bases del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico — Tecnolégico para el
Desarrollo de la Regién Amazénica” cuyo objetivo es: "...conceder becas a las personas ecuatorianas en goce
de derechos de ciudadania que residan en la circunscripcion territorial especial amazdnica que hayan obtenido
un cupo para iniciar estudios en el segundo semestre 2019 y se encuentren matriculados en un instituto técnico
Y/o tecnoldgico publico de la amazonia. Estas becas estdn dirigidas a grupos prioritarios, histéricamente
excluidos o discriminados, segiin lo determinado por esta Secretaria de Estado, a fin de garantizar su acceso,
permanencia, movilidad 1erritorial y egreso del sistema de educacion superior.”

Para la firma de contratos establece en el Literal H. ELABORACION DEL CONTRATO DE
FINANCIAMIENTO, El Instituto de Fomento al Talento Humano solicitard a las personas adjudicatarias los
documentos necesarios para la elaboracién del contrato de financiamiento de beca.

1. Requisitos de la persona adjudicataria:

Todos los requisitos detallados a continuacion deberdn ser pre ante el Insti de Fi to al Talento
Humano para la elaboracidn del presupuesto de beca correspondiente, previa a la suscripcion del contrato de
Sfinanciamiento de beca por parte de la persona adjudicataria:

A,

1. Exhibir la cédula de ciudadania.
2. Certificado bancario en donde conste el niimero y tipo de cuenta personal. No se aceptardn cuentas
conjuntas.

El Instituto de Fomento al Talento Humano realizard lo siguiente:

Generard el archive digital con la documentacion de la persona adjudicataria.

Verificard en el Sistema Nacional de Informacion de la Educacion Superior que no exista titulo registrado del
mismo nivel para el cual se le otorgd lu beca.

Elaborard, de manery conjunta con la persona adjudicataria, el presupuesto de la beca, conforme a las fechas
de inicio y fin de estudios que sean remitidas por los institutos técnicos v tecnolégicos, el cual deberd ser
suscrito por las partes.

2. Requisitos de la persona responsable solidaria:

Para la suscripcion del contrato de financiamiento, las personas adjudicatarias del “Programa de Becas
Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el

Desarrollo de la Region Amazonica”, deberdn contar con una persona natural que respalde de forma solidaria
el cumplimiento de lus obligaciones establecidas en el contrato de financiamiento de beca, en el Reglamento
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INSTITUTO DF FOMENTO AL TALENTD HUMANG s a——————

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M

Quito, D.M., 16 de diciembre de 2019

para la Implementacion de Programas de Becas y Ayudas Econdmicas'y en las presentes buses.

Las personas becarias o beneficiarias de ayudas econdmicas otorgadas por la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién o el Instituto de Fomento al Talento Humano, no podrdn ser
personas apoderadas ni responsables solidarias de otra persona becaria o beneficiaria de una ayuda
econdmica.

La persona responsable solidaria (y su conyuge de ser el caso) deberd suscribir el contrato de financiamiento
de beca conjuntamente con la persona adjudicataria, de conformidad con lo establecido en estas bases, para lo
cual deberd cumplir con el siguiente requisito:

@ Exhibir lu cédula de ciudadania y certificado de votacion de las ltimas elecciones o documento que
Jjustifique su abstencion o el que acredite haber cumplido la sancion impuesta, en los casos que aplique.

o El Instituto de Fomento al Talento Humano a través del servidor piblico encargado generard el archivo
digital, y sentard la razon correspondiente; hard lo mismo, cuando la persona responsable solidaria
presente copia certificada por notario.

Por lo antes expuesto y con la finalidad de continuar con el proceso de firma de contratos y elaboracién de
presupuesto, se remite el Oficio Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2019-0390-O de fecha 04 de diciembre de
2019, mediante e} cual la Subsecretarfa de Fortalecimiento del Conocimiento de la SENESCYT, entrega de
manera formal el listado de preseleccionados, en el cual se detalla fecha de inicio y fin de periodo académico de
cada adjudicado.

Se recuerda realizar las gestiones necesarias para el proceso de firma de contratos en cada instituto del 18 al 20
de diciembre de 2019.

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Roberto Ddvila Cadena
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS

Anexos:
- senescyl-sgcl-sdfc-’l()l9-()390-o_base_malriculados.pdf
- zimbra_con_base_de _preseleccionados.pdf
- prescleccionados_302 gada_por_senescyt.xls

Copia:
Sr. Ing. Diego Mauricio Galarza Moreno
Coordinador Técnico

Srta. Pamela Ibeth Villegus Garcés
Directora de Diseiio de Politica Piblica de Fortal f del C i

Srta. Espe. Diana Cecilia Carrillo Tamayo
Directora de Seguimi y Evaluacién de Fortal i del C: i

Srta. Ing. Ana Maria Cérdova Tacuri
Directors Administrativa

Sra. Ing. Linda Lesly Castillo Campos
Analista de Seguimi ala Comp ién de Becas 3

Sra. Ing. Diana Elizabeth Casanova Sornoza
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES PELC-DSEFC-2019-001

FECHA DE SOLICITUD:13/12/2019

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

ICEDULA DE IDENTIDAD: 1720587284

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVID})‘Ki PATRICIA ELIZABETH LEIVA CACHIMUEL

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL /
TENA-NAPO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

A R N
ZEE?)A LLEGADA (dd-mmm HORA LLEGADA (hh:mm)

930

17-12-2019

20-12-2019 22:30

/

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
HENNIFER GOMEZ

ISEBASTIAN ATI

PATRICIA LEIVA.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Desarrolio de la Regién Amazdnica” en el instituto Tecnolégico Superior Tena.

IActividades de monitoreo y seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnolégico para el

TRANSPORTE
TIPO !)E TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH “] QUITO - TENA 17/12/2019 9:30 7 17/12/2019 14:30
/] L
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH TENA - QUITO 20-12-2019 17:30 20-12-2019 2230
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 4231718600
PICHINCHA AHORROS

E LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

7eua

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
PATRICIA ELIZABETH LEIVA CACHIMUEL
ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

NOMBRE DE LA O EI(RESP. UNIDAD SOLICITANTE; -
SENORITA ESPECIALISTA DIANA CECILIA CARRILLO TAMAYO

CARGO: DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO,
DEL CONOCIMIENTO

. FIRMADE LA

UTORIDAD NOMINADORA © SU DELEG:

NOTA: Esta solicitud deber4 ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién at cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por idades institucionales la

v

Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE DEL RESPONSABLEDE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME ACUERDO SENESCYT-2019-
112: MGS. MARIA FLOR CARAVIA
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO

Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
o su Delegado.

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.



CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podra
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, __, portador de la cédula de ciudadania No.
Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA




